平成 30 年１月 11 日

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会

平成 29 年度ブロック別研修会のご案内

 さて、本会では訪問看護の技術並びに意識の向上のための施策ついて種々検討を行うた

め、教育・企画委員会を設置しており、その一環として、標記研修会を開催しております。
 平成 27 年度から、より多くの方にご参加いただき、また各地域での交流を深めていただ

くため、県下４ブロック別研修会を企画いたしましたので、是非多数の方にご参加いただき

たくご案内申し上げます。
つきましては、ご参加希望の場合は、別紙申込書にご記入の上、参加を希望される研修会

の２週間前までに本協議会宛ＦＡＸ（092－411－6858）にてご回報いただきますようよろ

しくお願い申し上げます。

▶開催一覧

▶参加費：会員事業所 無料

非会員事業所・その他施設等 ＠５００円／１人

▶申込方法：別紙申込書にご記入の上、各研修会開催の２週間前までに本協議会事務局宛

ＦＡＸ（０９２－４１１－６８５８）にてお申込みください。

▶その他：
・他ブロックにご参加及び複数ご参加も可能です。
・医師、事務職等、医療従事者のご参加も可能です。
・会場へは、公共交通機関をご利用いただきますようお願い致します。
・定員を超える場合は、先着順となりますのでご了承いただきますようお願い致します。

 日時・会場 内容 定員

北九州
ブロック

平成 30 年２月 17 日(土)
14：00～16：00

講演
『気づく！見抜く！在宅における急変時の看護』
講師：土倉外科胃腸科医院

救急看護認定看護師 土倉 万代 氏

70 名
於：国立病院機構 小倉医療ｾﾝﾀｰ

地域医療研修センター
(北九州市小倉南区春ヶ丘 10-1)

福岡
ブロック

平成 30 年３月 10 日(土)
14：00～15：45

講演
『「いのちと向き合いながら…」～12 年間の医師生活

を振り返って～』
講師：介護老人保健施設五島福寿園 医師
  （元 栄光病院在宅ホスピス医長）
   中尾 美也子 先生

50 名
於：福岡県医師会館５階

(福岡市博多区博多駅南 2-9-30)

筑豊
ブロック

平成 30 年２月 23 日(金）
18：30～20：00

講演
『看取りの場所は病院？施設？自宅？～多様な患者・

家族のニーズに答えるために～』
講師：済生会飯塚嘉穂病院 緩和ケア科

荒木 貢士 先生

30 名
於：飯塚医師会館
(飯塚市吉原町 1-1)

筑後
ブロック

平成 30 年３月 24 日(土)
14：00～16：00

講演
『認知症の理解と疾患別のかかわり方（仮）』
講師：独立行政法人国立大牟田病院

認知症医療センター
センター長 笹ヶ迫 直一 先生

70 名
於：えーるピア久留米

生涯学習センター
(久留米市諏訪野町 1830-6)

【問合せ先】
福岡県訪問看護ステーション連絡協議会
事務局（福岡県医師会内）：宿里・佐藤
ＴＥＬ ０９２－４３１－４５６４
ＦＡＸ ０９２－４１１－６８５８

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会

平成 29 年度ブロック別研修会

（会員事業所用）

【参加研修会】               ブロック

【参加者】

参加者氏名 職 種

※記入欄が不足する場合は、本用紙をコピーしてご使用ください。

※複数の研修会に参加希望の際も、研修会ごとに本用紙をコピーしご送付ください。

事業所名称：

ご担当者氏名：

ご連絡先：

【申込先】

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会 事務局宛

ＦＡＸ：０９２－４１１－６８５８

別  紙

福岡県訪問看護ステーション連絡協議会

平成２９年度ブロック別研修会（参加申込）